16. [vers. 9.] *Sacerdotes tui induantur justitiam, et sancti tui latentur*. Te exurgente a mortuis, et eunte ad Patrem, regale illud sacerdotium induatur fidem,

<sup>1</sup> Am. Er. et plures Mss., *intramus*. Lov., *intrabimus in tabernaculum*. Edd. vero alii et plerique Mss. juxta Græc. LXX. in *tabernacula*.

<sup>2</sup> Aliquot Mss., *adoramus*.

<sup>3</sup> Alii et Mss., *et enim qui, etc.*, nec habent, sunt.

<sup>4</sup> Er. et Lov.: *Sed ubi non steterunt*. Absent, non, ab Anq. et a Mss.

<sup>5</sup> Am., *pedes Domini domus*. Er. et Lov., *pedes Domini omnia voce, domus*. Sed melius Mss., *pedes ejus domus*.

quia justus ex fide vivit (Rom. 1, 17); et accepto pignore Spiritus sancti, latentur membra spe resurrectionis, quæ processit in capite: eis enim Apostolus dicit, *Spe gaudentes* (Id. xii, 12).

17. [vers. 10.] *Propter David servum tuum, ne avertas faciem Christi tui.* Hoc Deo Patri dictum est, *Propter David servum tuum, ne avertas faciem Christi tui.* Crucifixus est Dominus in Judæa; crucifixus est a Judæis; ab ipsis turbatus dormivit. Inter quorum sævientium manus dormivit, ad eos judicandos surrexit: et dicit quodam loco, *Et suscita me, et reddam illis* (Psal. xl, 11). Et reddidit, et redditurus est. Nam quanta postea Judæi passi sunt occiso Domino, norunt ipsi. De ipsa civitate, ubi illum occiderunt, omnes expulsi sunt. Quid ergo? etiam de stirpe David omnes perierunt, et de tribu Juda? Non: nam crediderunt inde aliqui, et multa millia hominum crediderunt inde, et hoc jam post resurrectionem Domini. Sævierunt, ut crucifigerent, et postea coperunt videre fieri miracula in nomine crucifixi; et plus contremuerunt tantum posse ejus nomen, qui quasi inter manus eorum nihil poterat; et compuncti corde, jam credentes divinitatem occultam fuisse in illo quem cæteres similem hominibus putaverunt, et consilium petentes ab Apostolis, audierunt, *Agite pœnitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini nostri Jesu Christi.* Ergo quia ad judicandos eos a quibus crucifixus est, surrexit Christus, et avertit faciem suam a Judæis, et convertit ad Gentes; tanquam rogatur Deus propter reliquias Israel, et dicitur ei, *Propter David servum tuum, ne avertas faciem Christi tui.* Si palea damnata est, frumenta colligantur. *Reliquias salvæ fiant* (Isai. x, 21), sicut dicit Isaias. Et plane factæ sunt reliquæ salvæ: inde erant duodecim Apostoli, inde plus quam quingenti fratres quibus se Dominus demonstravit post resurrectionem (I Cor. xv, 6); inde tot millia baptizata, quæ pretia rerum suarum ante pedes Apostolorum ponebant (Act. ii, iv). Ergo impletum est quod hic rogatus est Deus, *Propter David servum tuum, ne avertas faciem Christi tui.*